
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 건축과

부서: 건축과
정책: 건축행정향상
단위: 건축행정 및 민원관리 (단위:천원)

건축과 682,006 760,399 △78,393

건축행정향상 335,224 413,365 △78,141

건축행정 및 민원관리 41,835 57,075 △15,240

건축 인·허가 처리 2,520 2,520 0

201 일반운영비 540 540 0

01 사무관리비 540 540 0

1)건축 도면 인쇄 등 540

203 업무추진비 1,980 1,980 0

03 시책추진업무추진비 1,980 1,980 0

1)건축 인허가 업무추진 1,980

건축위원회 효율적인 운영 19,200 22,080 △2,880

201 일반운영비 18,000 20,880 △2,880

01 사무관리비 18,000 20,880 △2,880

1)건축위원회(본위원회) 운영수당
10,800

1)건축위원회(소위원회) 운영수당
7,200

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)건축위원회 운영 업무추진
1,200

업무대행건축사 제도 운영 20,115 32,475 △12,360

201 일반운영비 20,115 32,475 △12,360

01 사무관리비 20,115 32,475 △12,360

1)업무대행건축사 대행 수수료
20,115

품격있는 공공디자인구현 289,013 270,598 18,415

공공디자인진흥위원회 효율적인 운영 17,679 14,710 2,969

201 일반운영비 13,602 11,100 2,502

01 사무관리비 13,602 11,100 2,502

1)공공디자인진흥위원회 운영수당 11,400

2)본위원회 6,000

2)소위원회 5,400

1)사업추진 홍보용 현수막 제작비
150

1)기본업무추진 급식비(시간선택제임기제)
2,052

202 여비 2,352 2,016 336

01 국내여비 2,352 2,016 336

1)기본업무추진 여비(시간선택제임기제)
2,352

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

90,000원*6회

1,980,000원

100,000원*10명*12회*90%

100,000원*4명*20회*90%

1,200,000원

447,000원*45건

100,000원*10명*12회*50%

100,000원*5명*12회*90%

50,000원*3개

9,000원*20식*1명*12월*95%

20,000원*14일*1명*12월*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축과
정책: 건축행정향상
단위: 품격있는 공공디자인구현 (단위:천원)

1)공공디자인진흥위원회 업무추진
1,200

204 직무수행경비 525 394 131

02 특정업무경비 525 394 131

1)대민활동비(시간선택제임기제)
525

강북구 진입부 이미지 개선사업 266,200 0 266,200

203 업무추진비 1,200 0 1,200

03 시책추진업무추진비 1,200 0 1,200

1)진입부 이미지 개선사업 업무추진비
1,200

401 시설비및부대비 265,000 0 265,000

01 시설비 265,000 0 265,000

1)미디어아트 설치 35,000

1)상징조형물 조성 90,000

1)진입옹벽부 및 터널내부 개선
140,000

공공디자인 클리닉 사업 2,924 2,828 96

201 일반운영비 2,624 2,528 96

01 사무관리비 2,624 2,528 96

1)디자인 클리닉 자문수당
2,624

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0

1)디자인 클리닉 사업 업무추진
300

빛환경 개선사업 2,210 2,100 110

201 일반운영비 1,210 1,100 110

01 사무관리비 1,210 1,100 110

1)휘도계, 조도계 장비 점검비
1,210

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)빛공해 개선사업 업무추진
1,000

공공건축물 품질 향상 3,676 3,592 84

공공건축물 하자 관리 3,676 3,592 84

201 일반운영비 2,676 2,592 84

01 사무관리비 2,676 2,592 84

1)외부전문가 점검 수당
2,676

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1,200,000원

50,000원*(35/40)시간*1명*12월

1,200,000원

35,000,000원*1개소

30,000,000원*3개소

140,000,000원*1개소

164,000원*8개 사업*2회

300,000원

1,210,000원*1회

1,000,000원

223,000원*2명*6회
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부서: 건축과
정책: 건축행정향상
단위: 공공건축물 품질 향상 (단위:천원)

1)공공건축물 하자 관리 업무추진
1,000

건축물안전관리 700 82,100 △81,400

민간위험시설물 응급복구단 운영 700 2,100 △1,400

201 일반운영비 700 2,100 △1,400

01 사무관리비 700 2,100 △1,400

1)참여업체 명판 제작 등
700

행정운영경비 183,214 164,243 18,971

기본경비(건축과) 120,910 122,980 △2,070

기본경비(건축과) 120,910 122,980 △2,070

201 일반운영비 57,910 51,580 6,330

01 사무관리비 57,910 51,580 6,330

1)행정사무용품비 1,610

2)사무용품비 1,000

2)서류봉투 120

2)편지봉투 90

2)문서보관상자 400

1)전산소모품 및 유지관리 10,400

2)컬러프린터 컬러토너
6,400

2)컬러프린터 드럼
3,600

2)복사기 유지관리비
400

1)기본업무추진 급식비
45,900

202 여비 58,800 67,200 △8,400

01 국내여비 58,800 67,200 △8,400

1)기본업무추진 여비
58,800

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200

인력운영비(건축과) 62,304 41,263 21,041

디자인 전문직 인력운영비 62,304 41,263 21,041

101 인건비 62,304 41,263 21,041

02 기타직보수 62,304 41,263 21,041

1)시간선택제 임기제 다급(35시간) 59,390

2)기본연봉
42,501

2)시간외근무수당
4,303

2)정액급식비 1,680

1,000,000원

350,000원*2개소

10,000원*25명*4회

120원*1,000매

30원*3,000매

40,000원*10상자

400,000원*4색*4회

450,000원*4색*2회

100,000원*1대*4회

9,000원*25명*20식*12월*85%

20,000원*25명*14일*12월*70%

350,000원*12월

47,157,000원*1.03*(35/40)시간*1명

11,602원*1.03*30시간*1명*12월

140,000원*1명*12월
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부서: 건축과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(건축과) (단위:천원)

2)가족수당 840

2)특수직무수당
2,041

2)연가보상비

1,109

2)성과연봉
4,973

2)직급보조비
1,943

1)보험료 2,914

2)건강보험료 2,106

2)장기요양보험료
273

2)고용보험료 535

재무활동(건축과) 163,568 182,791 △19,223

내부거래지출 163,568 182,791 △19,223

건축안전특별회계 전출금 163,568 182,791 △19,223

701 기타회계등전출금 163,568 182,791 △19,223

01 기타회계전출금 163,568 182,791 △19,223

1)건축안전특별회계 전출금
163,568

70,000원*1명*12월

4,047,643원*84%*5%*1명*12월

3,541,688원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*91시간*1명

71,038,000원*8%*(35/40)시간*1명

185,000원*(35/40)시간*12월*1명

59,390,000원*3.545%

4,211,000원*12.95%*50%

59,390,000원*0.9%

163,568,000원


